17:50-18:00

18:00-18:10

18:10-18:45

18:45-19:30

EUROPA

LIGA EUROPEA DE

COOPERACION ECONGMICA
COMITE ESPANOL

Fundacién "la Caixa”

Conferencia Magistral
“:Hay Esperanza?
Polarizacién y la Crisis de la Democracia:
Causas y Posibles Soluciones"
Impartida por el Profesor Manuel Castells

Martes, 21 mayo 2024
18:00 h - 19:30 h

CaixalForum Macaya

Programa

Bienvenida
Salon de Actos (planta —1)

Mensaje de Bienvenida
Sr. Lopez-Burniol, Vicepresidente de la Fundacion “la Caixa”

Conferencia Magistral
Profesor Manuel Castells, Socidlogo y ex Ministro de Universidad del Gobierno

Espafiol, y miembro del Consejo Asesor de Re-Imagine Europa

Conversacion abierta con
Alex Rodriguez, adjunto a la direccion de La Vanguardia

Preguntas y respuestas



